



Th
5 International Conference
Management, Accounting and
Economic Development

September 15, 2020
Tbilisi - Georgia

بررسی سنجش میزان رضایت دانشجویان از دروس آنلاین دانشگاه آریا- افغانستان

تمنا شیرزاد، میر محمد فاروق حیدری^۲

۱- دانشجوی سمستر هشتم دانشکده اقتصاد دانشگاه آریا

۲- استاد دانشکده اقتصاد

چکیده:

آموزش یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد انسان به شمار می‌رود و با افزایش یافته‌های بشری هر روزه نیاز به تحول در آموزش بیشتر احساس می‌شود. تحول و تکامل تکنولوژی همه بخش‌های جامعه، از جمله آموزش را تحت تأثیر قرار داده است. میزان این تأثیر در همه جا و همه موارد یکنواخت نیست؛ چراکه ویژگی‌ها و زیرساخت‌های جوامع یکسان نیست و بهره آن‌ها از علم و تکنولوژی در اکثر موارد متفاوت است. شیوع این ویروس در افغانستان دروازه‌های ۱۶۹ پوهنتون و مؤسسه تحصیلات عالی دولتی و خصوصی را به روی ۳۸۸۱۹۱ دانشجو بسته نمود. وزارت تحصیلات عالی با استفاده از امکانات دست داشته خویش با همکاری پوهنتون پولی تخنیک کابل نرم افزار HELMS را معرفی نموده و بعد از تأییدی شورای وزیران و مجلس نمایندگان توسط رئیس‌جمهور افتتاح گردیده که اکنون به تعداد (۳۸) پوهنتون دولتی و (۱۱) پوهنتون و مؤسسات خصوصی استفاده می‌نماید. پوهنتون آریا هم از نرم‌افزار گوگل میت و HELMS استفاده نموده و هشت هفته دروس خویش را مطابق برنامه وزارت تحصیلات عالی به اتمام رسانید. هدف تحقیق حاضر بررسی سنجش میزان رضایت دانشجویان از دروس آنلاین دانشگاه آریا هست. پژوهش حاضر، پژوهش کاربردی از نوع توصیفی است. در این پژوهش جامعه آماری شامل تمام دانشجویان دانشگاه آریا در سال تحصیلی ۱۳۹۸-۱۳۹۹ می‌باشند. برای نمونه‌گیری از روش نمونه‌گیری تصادفی ساده استفاده شده و برای تعیین حجم نمونه از جدول مورگان و فورمول کوکران استفاده گردیده که بر اساس آن حجم نمونه آماری این تحقیق (۳۰۰) نفر می‌باشد. نتایج تحقیق نشان داد که اکثر دانشجویان به منظور فراگیری دروس از شبکه‌های مخابراتی اتصالات و افغان بسیم با استفاده از موبایل خویش استفاده می‌نمودند. نتایج آزمون ضریب همبستگی نشان داد که بین بُعد تکنولوژی، بُعد محتوا، بُعد استاد و بُعد کیفیت رابطه مثبت و معنی دار وجود داشته و از دیدگاه دانشجویان مهمترین عامل بر میزان رضایت ایشان به شمار می‌رود. در آزمون تی یک نمونه‌ای $P > 0.05$ بدست آمده که نشان دهنده رضایت دانشجویان از خدمات تدریس آنلاین دانشگاه آریا می‌باشد. **کلیدواژه:** محصلان، آموزش آنلاین، سنجش رضایت و دانشگاه آریا